Itaque deinceps prudenter admodum ac solerter
occupavit omnia; nam veste mutata se quævis ad
loca confererat, et cunctis exploratis victoria facili
potiebatur. Eadem arte Candacen viduam aggressus
interceptus est; nam cum ea notas ipsius indici-
ciaque naturalia percepisset, quod alter scilicet
oculus ei cæruleus alter niger esset, simul ac eum
intuita est, dixit: « Mundum tu quidem, rex Ale-
xander, occupasti, at te mulier cepit. » Igitur hæc
uxore ducta, in Ægyptum profectus magnam illam
Alexandriam condidit. Inde Babylonem reversus,
annos jam 32 natus, rebus humanis excedit, cum
duodecim tantum 142 annos imperasset, vir haud
dubie sapientissimus ac fortissimus omnium. Id-
circo vates eum se conspexisse tradit in volucris
pardalidis specie, volens hoc pacto impetum et ce-
leritatem ipsius ostendere, quodque subito victoriis
suis orbem terrarum pervolaverit. Perhibent ali-
quando eum inaudivisse de philosopho quodam,
qui mundos infinitos esse diceret. Tum vero gemita
ingenti edito: « Itane, ait, infiniti sunt, cum ego
ne unum quidem adhuc devicerim? » Etiam pudici-
tiæ castitatisque nomine magnam laudem meruit.
Cum enim captivas Darii filias sua in potestate
haberet, ne intueri quidem eas voluit, quod nequa-
quam decere diceret eum qui viros deviciisset, a
mulieribus vinci. Non minus ex philosophia et acu-

minis ingenii laudes adeptus est, ut qui Aristotelem
audivisset; cumque in praeliis concitatissimus et
audacissimus esset, forte conspicatus aliquando quemdam adolescentem sibi cognominem, qui tre-
pide pugnaret: « Vel indolem, » inquit, « et animum
hunc mutato, vel nomen. »

Cum ad Indos extremos ipsumque Oceanum et
maximam Brachmanum insulam pervenisset, eorum
erga Deum pietatem cultumque miratus columinam
statuit cum inscriptione hujusmodi: « Alexander
rex hucusque penetravi. » Fa in insula qui Macro-
bii vocantur a diuturna vita, degunt. Nam majori
ex parte vivunt istie homines ad annos 150 pro-
pter aeris idoneum maxime temperamentum et
imperscrutabilia Dei judicia. Nullo anni tempore
fructus maturi desunt. Abundant et maximis nucibus
et aromatis, quæ tanti nos redimimus, et la-
pide magnete. Quadrupedes bestias nullas habent,
nec vinum nec panem nec vestes. Ad lumen habitan-
tes exiguis fructibus et aqua contenti sunt, Deo-
que pura et integra religione serviunt. Viri ad flu-
minis ripas accolunt, feminae ex altera Gangis flu-
vii parte degunt Indiam versus, qui quidem fluvius
in Oceanum semet exonerat. Julii et Augusto
mensibus ad uxores viri transjiciunt, quod iis frigi-
diores sint, sole nostrum ad finitorem sublimius
assurgente. Tunc nimirum consecuti temperamen-
tum corporis optimum cæstro quodam concitari fe-
runtur. Exactis autem apud uxores 40 diebus am-
nem vicissim transjiciunt. Feminae posteaquam
liberos duos in lucem ediderit, rem cum viris am-
plius nullam habent. Quodsi qua totos quinque
annos sterilis reperitur, religione quadam a coitu

arceatur. Amois ipse non citra periculum ac difficultatem Odontotyranii causa transjicitur. Animal hoc quoddam est in terra perinde **143** ac aqua degens, idque maximum, uti quod elephantum quodque deglutiat, quanquam viris hisce trajicientibus haudquaquam noceat. In locis desertioribus sunt dracones 70 cubitos longi, scorpii cubitales, formicæ palmares. Propterea istæc loca, nullos incolæ habent. Gregatim ibidem elephantum pastum querunt. In partibus adhuc penitioribus homines reperiuntur qui a carnibus humanis non abstinunt. Apud Chaldæos lege concessum est ut matrem quis sibi matrimonio jungat, et tam sorores quam filias ineat. Apud Agilæos feminæ sua viros in potestate habent, proque libitu venerem exercent citra ullam maritorum æmulationem. Eadem agros colunt, æ'es exstruunt, omnes operas viriles obeunt. In Britannia viri complures una cum muliere cubant, et contra multæ mulieres cum uno viro. Amazones viros nullos habent, sed brutorum in morem appetente verno tempore cum vicinis rem habent, quasque mercatu magno celebrato tandem domum mares tollunt, femellas educatas servant.

Hæc consuetudines apud varias locisque separatas nationes quasi per manus a majoribus acceptæ paulatim in leges abierunt, quemadmodum magnus ille Cæsarius scripsit. Post obitum Alexandri regnum ejus complures in dominatus et imperia divisum fuit. Principes ipsi non destitit seipsum aliter alterum invadere, donec imperium Romanum particulares istos dominatus omnes e medio sustulit. Ac de his quidem hactenus.

Cæterum Jacobus patres illos familiarum principes 12 genuit, Rubenum, Symeonem, Levium, Judam et reliquos ordine subsequentes. Amabat autem plus cæteris Josephum, tum quod esset nata minimus, tum virtutis causa, qua singulari præditus erat. Itaque illi cæteri fratres invidiebant, et quidem non has ob causas modo, verum etiam propter insomnia, quæ ei se noctu offerebant. Nam videre videbatur aliquando stellas undecim cum ipso sole ac luna se congenulando venerantes. Ac stellæ qui sem ipsæ fratres significabant, sol patrem, luna matrem. Quod si quis roget quo pacto dicatur mater cum venerata esse, quæ multo ante diem in terris supremum obierat, is quid dicturi simus audiat. Cum Jacobus in Ægyptum profectus Josephum submisisse veneratus est, eundem ei venerationis honorem et uxor exhibuisse dicitur, uti quæ corpus unum cum ipso existeret. Atque hanc ob causam fratres eum invidia persequiebantur, qua quidem impulsus eo quoque progrediuntur ut insidias ei manifestas struerent; cumque morte multaturi hominem essent, periculosam in voraginem abijciunt. Sed **144** unius ejusdem e fratribus consilio, qui Rubenus erat, vir præpense ac benevolenti in Josephum animo, de voragine rursus eum extrahunt, ac viginti minis (sic enim Josephus in historia sua memoriæ prodidit) quibusdam mercatoribus ven-